
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра  

(Тюменская область) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»- 

«Школа здоровья и развития» 

г. Радужный 

 

П Р И К А З 

 

« 24 » августа  2018г.                                                    

№ 369 

  

Об организации  методической работы  

 в 2018-2019 учебном году 

 

 В целях активизации деятельности педагогического коллектива по решению задач  

МБОУ СОШ №5, направленных  на  обеспечение внедрения ФГОС НОО и ФГОС ООО и 

повышение педагогического мастерства  педагогических работников  по обновлению 

содержания образования  и повышение качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав методического совета на 2018/19 учебный год (приложение). 

2. Назначить  руководителями школьных методических объединений следующим 

педагогическим работникам: 

– учителя начальных классов Гамбургер Т.М., Косаченко А.В. (методическое 

объединение учителей начальных классов); 

– учитель русского языка и литературы Яроцкая Л.А. (методическое объединение 

учителей русского языка и литературы); 

–  учитель английского языка Молчанова Е.А. (методическое объединение 

учителей иностранных языков); 

– учитель математики Кориненко И.А. (методическое объединение учителей 

математики и информатики); 

–  учитель истории и обществознания Цуркану А.И. (методическое объединение 

учителей истории, обществознания, географии); 

–  учитель физики Пазыч Н.Ю. (методическое объединение учителей биологии, 

физики, химии); 

–  учитель музыки Шаповалова Е.В. (методическое объединение предметной 

области «Искусство»: музыка, ИЗО, технология); 

–  учитель физической культуры Забурунова Н.С. (методическое объединение 

учителей физической культуры и ОБЖ); 

–  педагог дополнительного образования Ходов Э.В. (методическое объединение 

учителей, преподающих шахматы). 

3. Руководителям методических объединений: 

–  провести установочные заседания в период с 30.08.2018 по 14.09.2018; 

– составить планы работы на 2018/19 учебный год и предоставить их на 

согласование заместителю директора Белан Л.Г. до 17.09.2018; 

– сформировать список наставников для молодых специалистов и вновь принятых 

педагогов в срок до 30.08.2018; 

–  организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального 

развития на 2018/19 учебный год. 



4. Утвердить план регионального инновационного проекта «Разработка и внедрение 

модели «Индивидуализация образования» на 2018/19 учебный год и их руководителей 

заместителя директора Усольцеву О.Г., Высоцкую Ю.В. 

5. Руководителям регионального инновационного проекта: 

– сформировать проектные группы до 10.09.2018; 

– провести установочные заседания в период с 10.09.2018 по 14.09.2018; 

– составить планы работы на 2018/19 учебный год и предоставить их на 

согласование заместителю директора по НМР до 17.09.2018. 

6. Заместителю директора по НМР Белан Л.Г.: 

– обеспечить реализацию мероприятий по внедрению профессионального стандарта 

педагога; 

– осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, 

методических объединений и творческих групп, участвующих в реализации 

инновационных проектов; 

– оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах. 

7. Заместителю директора по НМР Белан Л.Г.: 

– разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 14.09.2018; 

– систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в 

перспективный план подготовки. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5                                                                   А.И. Зубарев 

   

 

 


